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ПРЕДГОВОР 
 
 

У овој публикацији Републички завод за статистику објављује податке о променама 
aдминистративно-територијалне поделе код општина између два пописа становништва, 
односно између 1. јануара 2002. и 1. јула 2011. године, с циљем да о њима информише 
кориснике пописних и других статистичких података и да им пружи могућност за формирање 
упоредивих серија за општине.  

У табелама су приказани: број општина (табела 1), број укинутих општина и број нових 
општина (табела 2), као и промене код општина према врсти промене (табела 3). 

У прегледу су приказане промене политичко-територијалне поделе за период 2002–2011. 
(колона 1 и колона 5). У колони 2 исказан је датум промене, а у колони 4 број службеног 
гласила у којем је објављена промена. На основу података о промени корисник је у могућности 
да изради стање административно-територијалне поделе у свакој међупописној години и на 
одређен дан према потреби. Општине које су имале промене приказане су у оквиру Републике 
Србије и аутономних покрајина према азбучном редоследу. Ако је општина настала после 
Пописа 2002. и постоји и данас, њен назив је наведен у колони 5, а у колони 1 стоји црта. 
Уколико је општина укинута после Пописа 2002, њен назив је наведен у колони 1, а у колони 5 
стоји црта. Општине које су настале и нестале између два пописа појављују се само у колони 
3, „опис промене“. 

Списак општина дат је са стањем 1. јула 2011. године, а општине су приказане према 
азбучном редоследу. 

Преглед промена израђен је у Групи за Географски информациони систем (ГИС) и 
регистар просторних јединица (РПЈ), а аутор је Весна Ђорђевић. 
 
 
 
У Београду, фебруара 2012. године                                            Директор                 
                                                                                                               Проф. др Драган Вукмировић 
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Табела 1. Број општина у периоду 2002–2011.   

 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

    
Република Србија 190 190 190 194 194 194 194 194 195 197 

Централна Србија 116 116 116 120 120 120 120 120 121 122 

АП Војводина 45 45 45 45 45 45 45 45 45 46 

АП Косово и Метохија1) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 

 
 
 
Табела 2. Број укинутих општина и број нових општина у периоду 2002–2011.  

Укинуте општине Нове општине  
2002–2011 2005 2002–2011 2005 2010 2011 

       
Република Србија 1 1 8 - - - 

Централна Србија 1 1 7 5 1 1 

АП Војводина - - 1 - - 1 

АП Косово и Метохија - - - - - - 
  
 
 
Табела 3. Промене код општина у периоду 2002–2011. 

Република Србија 
 

укупно централна Србија АП Војводина АП Косово и 
Метохија 

     
Број општина/градских општина                         
01.01. 2002. 190 116 45 29 
1. Општине/градске општине без 

територијалних промена 185 112 44 29 
2. Општине/градске општине без 

територијалних промена, али са променом 
назива 17 12 5 - 

3. Општине/градске општине територијално 
увећане - - - - 

4. Општине/градске општине територијално 
смањене 4 3 1 - 

5. Општине/градске општине укинуте, 
подељене и припојене другим општинама 1 1 - - 

6. Општине/градске општине формиране 
после Пописа 2002. 8 7 1 - 

7. Број општина/градских општина 
01.07.2011. 197 122 46 29 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Стање 01.01.1999. 
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011. 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА – ГРАД  БЕОГРАД  

Београд – Земун  25.11.2003 
 
Спроведено 
16.08.2004 

Градска општина смањена 
издвајањем насеља које чине нову 
градску општину Сурчин 71293 

„Службени 
лист града 
Београда“, 
број 14/04 

Београд – Земун 

      
  Бечмен 703834   
  Бољевци 703842   
  Добановци 703869   
  Јаково 703877   
  Петровчић 703885   
  Прогар 703893   
  Сурчин 703907   
     

― 25.11.2003 
 
Спроведено 
16.08.2004 

Новоформирана градска општина 
Сурчин 71293 настала издвајањем 
насеља из градске општине Земун 
70157 

„Службени 
лист града 
Београда“, 
број 14/04 

Београд – Сурчин 

      
  Бечмен 703834   
  Бољевци 703842   
  Добановци 703869   
  Јаково 703877   
  Петровчић 703885   
  Прогар 703893   
  Сурчин 703907   

Код осталих градских општина Града Београда није било промена. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ЦЕНТРАЛНА СРБИЈА 

Ваљево 29.12.2007 Промена назива општине услед 
добијања статуса града 

„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Ваљево – град 

     
Врање 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града, Врање у 
Врање – град 

„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

 

     
 15.12.2010 

 
Спроведено 
14.02.2011 

Промена назива услед формирања 
града Врања 79057 и  формирања 
две градске општине: Врање 70432 и 
Врањска Бања 71358 

„Службени 
гласник града 

Врања“, 
број 32/10 

Врање 

     
  Општина смањена издвајањем 

насеља које чине нову градску 
општину Врањска Бања 71358 

  

      
  Бабина Пољана 711195   
  Бујковац 711250   
  Врањска Бања 711314   
  Дуга Лука 711543   
  Изумно 711586   
  Клисурица 711616   
  Корбевац 711632   
  Корбул 711659   
  Крива Феја 711675   
  Кумарево 711691   
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011.  (наставак) 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

      
  Лева Река 711721   
  Липовац 711748   
  Несврта 711861   
  Паневље 711918   
  Првонек 711934   
  Превалац 711942   
  Себеврање 712043   
  Сливница 712060   
  Стари Глог 712124   
  Топлац 712221   
  Црни Врх 712302   
     

― 15.12.2010 
 
Спроведено 
14.02.2011 

Новоформирана градска општина  
Врањска Бања 71358 настала 
издвајањем насеља из општине 
Врање 70432 

„Службени 
гласник  
града 

Врања“, 
број 32/10 

Врањска Бања 

      
  Бабина Пољана 711195   
  Бујковац 711250   
  Врањска Бања 711314   
  Дуга Лука 711543   
  Изумно 711586   
  Клисурица 711616   
  Корбевац 711632   
  Корбул 711659   
  Крива Феја 711675   
  Кумарево 711691   
  Лева Река 711721   
  Липовац 711748   
  Несврта 711861   
  Паневље 711918   
  Првонек 711934   
  Превалац 711942   
  Себеврање 712043   
  Сливница 712060   
  Стари Глог 712124   
  Топлац 712221   
  Црни Врх 712302   
     
Зајечар 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број  129/07 

Зајечар – град 

     
Јагодина 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број  129/07 

Јагодина – град 

     
― 04.12.2009 

 
Спроведено 
04.08.2010 

Новоформирана градска општина 
Костолац 71340 настала издвајањем 
насеља из општине Пожаревац 
70947 

„Службени 
гласник  
Града 

Пожаревца“, 
број 9/09 

Костолац 

      
  Кленовник 732982   
  Костолац 733016   
  Острово 733067   
  Петка 733075   
  Село Костолац 733121   
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011.  (наставак) 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

      
Краљево 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број  129/07 

Краљево – град 

     
Крушевац 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број  129/07 

Крушевац – град 

     
Лесковац 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Лесковац – град 

     
Лозница 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Лозница – град 

     
Ниш  06.06.2002 

 
Спроведено 
25.08.2004 

Општина укинута поделом а од 
насеља формиране нове градске 
општине: Медијана, Палилула, 
Пантелеј и Црвени крст      

„Службени 
лист града 
Ниша“, број 

26/02 

― 

     
  Ниш – Медијана 71331   
  Брзи Брод 728934   
  Ниш (Медијана) 792047   
     
  Ниш – Палилула 71323   
  Бербатово 728900   
  Бубањ 728942   
  Вукманово 728993   
  Грабовац 729019   
  Горње Међурово 729060   
  Девети мај 729388   
  Доње Власе 729132   
  Доње Међурово 729159   
  Крушце 727962   
  Лалинац 729264   
  Мрамор 728004   
  Мраморски Поток 728012   
  Ниш (Палилула) 792055   
  Паси Пољана 729434   
  Суви До 729558   
  Чокот 729639   
     
  Ниш – Пантелеј 71307   
  Бреница 728926   
  Врело 728977   
  Горња Врежина 729027   
  Горњи Матејевац 729086   
  Доња Врежина 729094   
  Доњи Матејевац 729175   
  Јасеновик 729183   
  Каменица 729205   
  Кнез Село 729213   
  Малча 729299   
  Ниш (Пантелеј) 792012   
  Ореовац 729396   
  Пасјача 729442   
  Церје 729604   
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011.  (наставак) 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

      
  Ниш – Црвени крст 71315   
  Берчинац 728918   
  Веле Поље 728969   
  Вртиште 728985   
  Горња Топоница 729043   
  Горња Трнава 729051   
  Горњи Комрен 729078   
  Доња Топоница 729116   
  Доња Трнава 729124   
  Доњи Комрен 729167   
  Кравље 729230   
  Лесковик 729272   
  Медошевац 729329   
  Мезграја 729337   
  Миљковац 729345   
  Ниш (Црвени крст) 792039   
  Палиграце 729418   
  Паљина 729426   
  Поповац 729469   
  Рујник 729523   
  Сечаница 729531   
  Суповац 729566   
  Трупале 729574   
  Хум 729582   
  Чамурлија 729612   
     

― 06.06.2002 
 
Спроведено 
25.08.2004 

Новоформирана градска општина  
настала издвајањем насеља из 
укинуте општине Ниш   

„Службени 
лист града 
Ниша“, 

број 26/02 

Ниш – Медијана 

     
  Ниш – Медијана 71331:   
  Брзи Брод 728934   
  Ниш (Медијана) 792047   
     

― 06.06.2002 
 
Спроведено 
25.08.2004 

Новоформирана градска општина  
настала издвајањем насеља из 
укинуте општине Ниш   

„Службени 
лист града 
Ниша“, број 

26/02 

Ниш – Палилула 

     
  Ниш – Палилула 71323:   
  Бербатово 728900   
  Бубањ 728942   
  Вукманово 728993   
  Грабовац 729019   
  Горње Међурово 729060   
  Девети мај 729388   
  Доње Власе 729132   
  Доње Међурово 729159   
  Крушце 727962   
  Лалинац 729264   
  Мрамор 728004   
  Мраморски Поток 728012   
  Ниш (Палилула) 792055   
  Паси Пољана 729434   
  Суви До 729558   
  Чокот 729639   
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011.  (наставак) 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

      
― 06.06.2002 

 
Спроведено 
25.08.2004 

Новоформирана градска општина  
настала издвајањем насеља из 
укинуте општине Ниш   

„Службени 
лист града 
Ниша“, број 

26/02 

Ниш – Пантелеј 

     
  Ниш – Пантелеј 71307   
  Бреница 728926   
  Врело 728977   
  Горња Врежина 729027   
  Горњи Матејевац 729086   
  Доња Врежина 729094   
  Доњи Матејевац 729175   
  Јасеновик 729183   
  Каменица 729205   
  Кнез Село 729213   
  Малча 729299   
  Ниш (Пантелеј) 792012   
  Ореовац 729396   
  Пасјача 729442   
  Церје 729604   
     

― 06.06.2002 
 
Спроведено 
25.08.2004 

Новоформирана градска општина   
настала издвајањем насеља из 
укинуте општине Ниш   

„Службени 
лист града 
Ниша“, број 

26/02 

Ниш – Црвени крст 

     
  Ниш – Црвени крст 71315   
  Берчинац 728918   
  Веле Поље 728969   
  Вртиште 728985   
  Горња Топоница 729043   
  Горња Трнава 729051   
  Горњи Комрен 729078   
  Доња Топоница 729116   
  Доња Трнава 729124   
  Доњи Комрен 729167   
  Кравље 729230   
  Лесковик 729272   
  Медошевац 729329   
  Мезграја 729337   
  Миљковац 729345   
  Ниш (Црвени крст) 792039   
  Палиграце 729418   
  Паљина 729426   
  Поповац 729469   
  Рујник 729523   
  Сечаница 729531   
  Суповац 729566   
  Трупале 729574   
  Хум 729582   
  Чамурлија 729612   
      
Нови Пазар 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Нови Пазар – град 

      
Нови Пазар 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Нови Пазар – град 
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011.  (наставак) 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

      
Петровац 29.12.2007 Промена назива општине Петровац у 

Петровац на Млави 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Петровац на Млави 

     
Пожаревац 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града, Пожаревац 
у Пожаревац – град 

„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Пожаревац 

     
 04.12.2009 

 
Спроведено 
04.08.2010 

Промена назива услед формирања 
града Пожареваца и формирања две 
градске општине: Пожаревац 70947 
и Костолац 71340 

„Службени 
гласник града 
Пожаревца“ 
број 9/09 

 

     
  Општина смањена издвајањем 

насеља које чине нову градску 
општину Костолац 71340 

  

      
  Кленовник 732982   
  Костолац 733016   
  Острово 733067   
  Петка 733075   
  Село Костолац 733121   
     
Смедерево 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Смедерево – град 

     
Ужице 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Ужице – град 

     
Чачак 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“,  
број 129/07 

Чачак – град 

     
Шабац 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Шабац – град 

Код осталих општина  централне Србије није било промена. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 

Зрењанин 29.12.2007 Промена назива општине услед 
добијања статуса града 

„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Зрењанин – град 

     
Нови Сад – град 22.10.2008 

 
Спроведено 
29.03.2011 

Промена назива услед формирања 
Града Новог Сада и формирања две 
градске општине: Нови Сад 80284 и 
Петроварадин 80519 

„Службени 
лист и статут 
града Новог 

Сада“, 
број 43/08 

Нови Сад 

     
  Општина смањена издвајањем 

насеља које чине нову градску 
општину Петроварадин 80519 

  

      
  Буковац 802760   
  Лединци 802816   
  Петроварадин 802832   
  Сремска Каменица 802867   
  Стари Лединци 805149   
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Преглед промена код општина у Републици Србији за период 2002–2011.  (наставак) 

Општина              
01.01.2002. 

Датум 
промене Опис промене Извор 

промене 
Општина                  

01.07.2011. 

      
Панчево 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Панчево – град 

     
― 22.10.2008 

 
Спроведено 
29.03.2011 

Новоформирана градска општина 
Петроварадин 80519  настала 
издвајањем насеља из општине 
Нови Сад 80284 

„Службени 
лист и статут 
града Новог 

Сада“, 
број 43/08 

Петроварадин 

      
  Буковац 802760   
  Лединци 802816   
  Петроварадин 802832   
  Сремска Каменица 802867   
  Стари Лединци 805149   
     
Сомбор 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Сомбор – град 

     
Сремска Митровица 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Сремска Митровица –град 

     
Суботица 29.12.2007 Промена назива општине услед 

добијања статуса града 
„Службени 
гласник РС“, 
број 129/07 

Суботица – град 

Код осталих општина  АП  Војводине није било промена. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  –  АП  КОСОВО И МЕТОХИЈА 

Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да они нису 
садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 
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Списак градова и градских општина у Републици Србији 

Назив града и градских општина Матични број 
града/градске општине Назив  града Матични број 

града/градске општине 

     
Град Београд 79014  Ваљево – град  70360 

                Барајево         70092  Зајечар – град  70556 

                Вoждовац 70106  Зрењанин – град  80152 

                Врачар 70114  Јагодина – град  71048 

                Гроцка 70122  Крагујевац – град  70645 

                Звездара 70149  Краљево – град  70653 

                Земун     70157  Крушевац – град  70670 

                Лазаревац 70165  Лесковац – град  70726 

                Младеновац 70173  Лозница – град  70734 

                Нови Београд 70181  Нови Пазар – град  70874 

                Обреновац 70190  Панчево – град  80314 

                Палилула 70203  Приштина – град  90263 

                Раковица 70211  Смедерево – град  71099 

                Савски венац  70220  Сомбор – град  80381 

                Сопот 70238  Сремска Митровица – град  80403 

                Стари град 70246  Суботица – град  80438 

                Сурчин 71293  Ужице – град  71145 

                Чукарица 70254  Чачак – град  71242 

Град Врање 79057  Шабац – град  71269 

                Врање 70432   

                Врањска Бања 71358   

Град Ниш 79022   

                Медијана 71331   

                Нишка Бања 71285   

                Палилула 71323   

                Пантелеј 71307   

                Црвени крст  71315   

Град Нови Сад 89010   

                Нови Сад 80284   

                Петроварадин 80519   

Град Пожаревац 79049   

                Костолац 71340   

                Пожаревац 70947   
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Списак општина, градова и градских општина по окрузима у Републици Србији 

Назив управног округа, града, градске општине 
и општине 

Матични      
број 

Назив управног округа, града, градске општине 
и општине 

Матични      
број 

    
ГРАД БЕОГРАД  Врбас 80462 

Град Београд 79014 Жабаљ 80136 
Барајево 70092 Србобран 80390 
Вождовац 70106 Сремски Карловци 80411 
Врачар 70114 Темерин 80446 
Гроцка 70122 Тител 80454 
Звездара 70149   
Земун 70157 Сремски управни округ 07 
Лазаревац 70165 Инђија 80179 
Младеновац 70173 Ириг 80187 
Нови Београд 70181 Пећинци 80322 
Обреновац 70190 Рума 80357 
Палилула 70203 Сремска Митровица – град 80403 
Раковица 70211 Стара Пазова 80420 
Савски венац 70220 Шид 80497 
Сопот 70238   
Стари град 70246   
Сурчин 71293 ЦЕНТРАЛНА СРБИЈА  
Чукарица 70254   
  Мачвански управни округ 08 

  Богатић 70289 
АП ВОЈВОДИНА  Владимирци 70408 

  Коцељева 70637 
Севернобачки управни округ 01 Крупањ 70661 
Бачка Топола 80071 Лозница – град 70734 
Мали Иђош 80241 Љубовија 70777 
Суботица – град 80438 Мали Зворник 70793 
  Шабац – град 71269 
Средњобанатски управни округ 02   
Житиште 80144 Колубарски управни округ 09 
Зрењанин – град 80152 Ваљево – град 70360 
Нова Црња 80250 Лајковац 70700 
Нови Бечеј 80268 Љиг 70769 
Сечањ 80373 Мионица 70831 
  Осечина 70882 
Севернобанатски управни округ 03 Уб 71218 
Ада 80012   
Кањижа 80195 Подунавски управни округ 10 
Кикинда 80209 Велика Плана 70386 
Нови Кнежевац 80276 Смедерево – град 71099 
Сента 80365 Смедеревска Паланка 71102 
Чока 80489   
  Браничевски управни округ 11 
Јужнобанатски управни округ 04 Град Пожаревац 79049 
Алибунар 80039 Костолац   71340 
Бела Црква 80098 Пожаревац 70947 
Вршац 80128 Велико Градиште 70394 
Ковачица 80217 Голубац 70475 
Ковин 80225 Жабари 70521 
Опово 80292 Жагубица 70530 
Панчево – град 80314 Кучево 70696 
Пландиште 80349 Мало Црниће 70807 
  Петровац на Млави 70912 
Западнобачки управни округ 05   
Апатин 80047 Шумадијски управни округ 12 
Кула 80233 Аранђеловац 70033 
Оџаци 80306 Баточина 70076 
Сомбор – град 80381 Кнић 70599 
  Крагујевац – град 70645 
Јужнобачки управни округ 06 Лапово 71277 
Град Нови Сад 89010 Рача 71013 
Нови Сад  80284 Топола 71153 
Петроварадин 80519   

Бач 80055 Поморавски управни округ 13 
Бачка Паланка 80063 Деспотовац 70491 
Бачки Петровац 80080 Јагодина – град 71048 
Беочин 80101 Параћин 70904 
Бечеј 80110 Рековац 71030 
  Свилајнац 71056 
  Ћуприја 71200 
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Списак општина, градова и градских општина по окрузима у Републици Србији  (наставак) 

Назив управног округа, града, градске општине 
и општине 

Матични      
број 

Назив управног округа, града, градске општине 
и општине 

Матични      
број 

    
Борски управни округ 14 Пиротски управни округ 22 
Бор 70327 Бабушница 70050 
Кладово 70572 Бела Паланка 70084 
Мајданпек 70785 Димитровград 70505 
Неготин 70840 Пирот 70939 
    
Зајечарски управни округ 15 Јабланички управни округ 23 
Бољевац 70319 Бојник 70297 
Зајечар – град 70556 Власотинце 70424 
Књажевац 70602 Лебане 70718 
Сокобања 71129 Лесковац – град 70726 
  Медвеђа 70815 
Златиборски управни округ 16 Црна Трава 71226 
Ариље 70041   
Бајина Башта 70068 Пчињски управни округ 24 
Косјерић 70629 Град Врање 79057 
Нова Варош 70866 Врање 70432 
Пожега 70955 Врањска Бања 71358 
Прибој 70971 Босилеград 70335 
Пријепоље 70980 Бујановац 70351 
Сјеница 71072 Владичин Хан 70416 
Ужице – град 71145 Прешево 70963 
Чајетина 71234 Сурдулица 71137 
  Трговиште 71161 
Моравички управни округ 17   
Горњи Милановац 70483   
Ивањица 70564 АП КОСОВО И МЕТОХИЈА  
Лучани 70742   
Чачак – град 71242 Косовски управни округ 25 
  Глоговац 90034 
Рашки управни округ 18 Качаник 90115 
Врњачка Бања 70459 Косово Поље 90131 
Краљево – град 70653 Липљан 90166 
Нови Пазар – град 70874 Обилић 90204 
Рашка 71021 Подујево 90247 
Тутин 71188 Приштина – град 90263 
  Урошевац 90301 
Расински управни округ 19 Штимље 90310 
Александровац 70017 Штрпце 90328 
Брус 70343   
Варварин 70378 Пећки управни округ 26 
Крушевац – град 70670 Дечани 90069 
Трстеник 71170 Ђаковица 90085 
Ћићевац 71196 Исток 90107 
  Клина 90123 
Нишавски управни округ 20 Пећ 90239 
Град Ниш  79022   
Медијана 71331 Призренски управни округ 27 
Нишка Бања  71285 Гора 90336 
Палилула 71323 Ораховац 90212 
Пантелеј 71307 Призрен 90255 
Црвени крст 71315 Сува Река 90280 

Алексинац 70025   
Гаџин Хан 70467 Косовско-митровачки управни округ 28 
Дољевац 70513 Вучитрн 90026 
Мерошина 70823 Звечан 90352 
Ражањ 71005 Зубин Поток 90093 
Сврљиг 71064 Косовска Митровица 90298 
  Лепосавић 90158 
Топлички управни округ 21 Србица 90271 
Блаце 70262   
Житорађа 70548 Косовско-поморавски управни округ 29 
Куршумлија 70688 Витина 90018 
Прокупље 70998 Гњилане 90042 
  Косовска Каменица 90140 
  Ново Брдо 90182 
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Списак општина/градских општина у Републици Србији 
на дан 01.07.2011. године 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ЦЕНТРАЛНА СРБИЈА 

Назив општине 
Статус 
општине 

Матични 
број 

Шифра 
округа 

 
Назив општине 

Статус 
општине 

Матични 
број 

Шифра 
округа 

         
Александровац ОО 70017 19  Коцељева ОО 70637 08 
Алексинац ОО 70025 20  Крагујевац – град ОГ 70645 12 
Аранђеловац ОО 70033 12  Краљево – град ОГ 70653 18 
Ариље ОО 70041 16  Крупањ ОО 70661 08 
Бабушница ОО 70050 22  Крушевац – град ОГ 70670 19 
Бајина Башта ОО 70068 16  Куршумлија ОО 70688 21 
Баточина ОО 70076 12  Кучево ОО 70696 11 
Бела Паланка ОО 70084 22  Лајковац ОО 70700 09 
Београд – Барајево ГО 70092 00  Лапово ОО 71277 12 
Београд – Вождовац ГО 70106 00  Лебане ОО 70718 23 
Београд – Врачар ГО 70114 00  Лесковац – град ОГ 70726 23 
Београд – Гроцка ГО 70122 00  Лозница –  град ОГ 70734 08 
Београд – Звездара ГО 70149 00  Лучани ОО 70742 17 
Београд – Земун ГО 70157 00  Љиг ОО 70769 09 
Београд – Лазаревац ГО 70165 00  Љубовија ОО 70777 08 
Београд – Младеновац ГО 70173 00  Мајданпек ОО 70785 14 
Београд – Нови Београд ГО 70181 00  Мали Зворник ОО 70793 08 
Београд – Обреновац ГО 70190 00  Мало Црниће ОО 70807 11 
Београд – Палилула ГО 70203 00  Медвеђа ОО 70815 23 
Београд – Раковица ГО 70211 00  Мерошина ОО 70823 20 
Београд – Савски венац ГО 70220 00  Мионица ОО 70831 09 
Београд – Сопот ГО 70238 00  Неготин ОО 70840 14 
Београд – Стари град ГО 70246 00  Ниш –  Медијана  ГО 71331 20 
Београд – Сурчун ГО 71293 00  Ниш – Нишка Бања ГО 71285 20 
Београд – Чукарица ГО 70254 00  Ниш – Палилула ГО 71323 20 
Блаце ОО 70262 21  Ниш – Пантелеј ГО 71307 20 
Богатић ОО 70289 08  Ниш – Црвени крст ГО 71315 20 
Бојник ОО 70297 23  Нова Варош ОО 70866 16 
Бољевац ОО 70319 15  Нови Пазар –  град ОГ 70874 18 
Бор ОО 70327 14  Осечина ОО 70882 09 
Босилеград ОО 70335 24  Параћин ОО 70904 13 
Брус ОО 70343 19  Петровац на Млави ОО 70912 11 
Бујановац ОО 70351 24  Пирот ОО 70939 22 
Ваљево – град ОГ 70360 09  Пожаревац ГО 70947 11 
Варварин ОО 70378 19  Пожега ОО 70955 16 
Велика Плана ОО 70386 10  Прешево ОО 70963 24 
Велико Градиште ОО 70394 11  Прибој ОО 70971 16 
Владимирци ОО 70408 08  Пријепоље ОО 70980 16 
Владичин Хан ОО 70416 24  Прокупље ОО 70998 21 
Власотинце ОО 70424 23  Ражањ ОО 71005 20 
Врање ГО 70432 24  Рача ОО 71013 12 
Врањска Бања ГО 71358 24  Рашка ОО 71021 18 
Врњачка Бања ОО 70459 18  Рековац ОО 71030 13 
Гаџин Хан ОО 70467 20  Свилајнац ОО 71056 13 
Голубац ОО 70475 11  Сврљиг ОО 71064 20 
Горњи Милановац ОО 70483 17  Сјеница ОО 71072 16 
Деспотовац ОО 70491 13  Смедерево – град ОГ 71099 10 
Димитровград ОО 70505 22  Смедервска Паланка ОО 71102 10 
Дољевац ОО 70513 20  Сокобања ОО 71129 15 
Жабари ОО 70521 11  Сурдулица ОО 71137 24 
Жагубица ОО 70530 11  Топола ОО 71153 12 
Житорађа ОО 70548 21  Трговиште ОО 71161 24 
Зајечар – град ОГ 70556 15  Трстеник ОО 71170 19 
Ивањица ОО 70564 17  Тутин ОО 71188 18 
Јагодина – град ОГ 71048 13  Ћићевац ОО 71196 19 
Кладово ОО 70572 14  Ћуприја ОО 71200 13 
Кнић ОО 70599 12  Уб ОО 71218 09 
Књажевац ОО 70602 15  Ужице – град ОГ 71145 16 
Косјерић ОО 70629 16  Црна Трава ОО 71226 23 
Костолац ГО 71340 11  Чајетина ОО 71234 16 
     Чачак –  град ОГ 71242 17 
     Шабац –  град ОГ 71269 08 
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Списак општина/градских општина у Републици Србији 
на дан 01.07.2011. године 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  (наставак) 

Назив општине 
Статус 
општине 

Матични 
број 

Шифра 
округа 

 
Назив општине 

Статус 
општине 

Матични 
број 

Шифра 
округа 

         
Ада ОО 80012 03  Нова Црња ОО 80250 02 
Алибунар ОО 80039 04  Нови Бечеј ОО 80268 02 
Апатин ОО 80047 05  Нови Кнежевац ОО 80276 03 
Бач ОО 80055 06  Нови Сад ГО 80284 06 
Бачка Паланка ОО 80063 06  Опово ОО 80292 04 
Бачка Топола ОО 80071 01  Оџаци ОО 80306 05 
Бачки Петровац ОО 80080 06  Панчево –  град ОГ 80314 04 
Бела Црква ОО 80098 04  Петроварадин ГО 80519 06 
Беочин ОО 80101 06  Пећинци ОО 80322 07 
Бечеј ОО 80110 06  Пландиште ОО 80349 04 
Врбас ОО 80462 06  Рума ОО 80357 07 
Вршац ОО 80128 04  Сента ОО 80365 03 
Жабаљ ОО 80136 06  Сечањ ОО 80373 02 
Житиште ОО 80144 02  Сомбор –  град ОГ 80381 05 
Зрењанин –  град ОГ 80152 02  Србобран ОО 80390 06 
Инђија ОО 80179 07  Сремска Митровица –  град ОГ 80403 07 
Ириг ОО 80187 07  Сремски Карловци ОО 80411 06 
Кањижа ОО 80195 03  Стара Пазова ОО 80420 07 
Кикинда ОО 80209 03  Суботица –  град ОГ 80438 01 
Ковачица ОО 80217 04  Темерин ОО 80446 06 
Ковин ОО 80225 04  Тител ОО 80454 06 
Кула ОО 80233 05  Чока ОО 80489 03 
Мали Иђош ОО 80241 01  Шид ОО 80497 07 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП КОСОВО И МЕТОХИЈА  (наставак) 

Назив општине 
Статус 
општине 

Матични 
број 

Шифра 
округа 

 
Назив општине 

Статус 
општине 

Матични 
број 

Шифра 
округа 

         
Витина ОО 90018 29  Лепосавић ОО 90158 28 
Вучитрн ОО 90026 28  Липљан ОО 90166 25 
Глоговац ОО 90034 25  Ново Брдо ОО 90182 29 
Гњилане ОО 90042 29  Обилић ОО 90204 25 
Гора ОО 90336 27  Ораховац ОО 90212 27 
Дечани ОО 90069 26  Пећ ОО 90239 26 
Ђаковица ОО 90085 26  Подујево ОО 90247 25 
Звечан ОО 90352 28  Призрен ОО 90255 27 
Зуби Поток ОО 90093 28  Приштина –  град ОГ 90263 25 
Исток ОО 90107 26  Србица ОО 90271 28 
Качаник ОО 90115 25  Сува Река ОО 90280 27 
Клина ОО 90123 26  Урошевац ОО 90301 25 
Косово Поље ОО 90131 25  Штимље ОО 90310 25 
Косовска Каменица ОО 90140 29  Штрпце ОО 90328 25 
Косовска Митровица ОО 90298 28      
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СПИСАК ОПШТИНА/ГРАДСКИХ ОПШТИНА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И ВЕЗА СА  НСТЈ 3 
на дан 01.07.2011. године 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ЦЕНТРАЛНА СРБИЈА 

Назив општине Статус 
општине 

Матични     
број 

Шифра 
округа 

Код      
НСТЈ 3 Назив области – НСТЈ 3 

      
Александровац ОО 70017 19 RS216 Расинска област 
Алексинац ОО 70025 20 RS225 Нишавска област 
Аранђеловац ОО 70033 12 RS218 Шумадијска област 
Ариље ОО 70041 16 RS211 Златиборска област 
Бабушница ОО 70050 22 RS226 Пиротска област 
Бајина Башта ОО 70068 16 RS211 Златиборска област 
Баточина ОО 70076 12 RS218 Шумадијска област 
Бела Паланка ОО 70084 22 RS226 Пиротска област 
Београд– Барајево ГО 70092 00 RS111 Београдска област 
Београд– Вождовац ГО 70106 00 RS111 Београдска област 
Београд – Врачар ГО 70114 00 RS111 Београдска област 
Београд–  Гроцка ГО 70122 00 RS111 Београдска област 
Београд – Звездара ГО 70149 00 RS111 Београдска област 
Београд – Земун ГО 70157 00 RS111 Београдска област 
Београд – Лазаревац ГО 70165 00 RS111 Београдска област 
Београд – Младеновац ГО 70173 00 RS111 Београдска област 
Београд – Нови Београд ГО 70181 00 RS111 Београдска област 
Београд – Обреновац ГО 70190 00 RS111 Београдска област 
Београд – Палилула ГО 70203 00 RS111 Београдска област 
Београд – Раковица ГО 70211 00 RS111 Београдска област 
Београд – Савски венац ГО 70220 00 RS111 Београдска област 
Београд – Сопот ГО 70238 00 RS111 Београдска област 
Београд – Стари град ГО 70246 00 RS111 Београдска област 
Београд – Сурчин ГО 71293 00 RS111 Београдска област 
Београд – Чукарица ГО 70254 00 RS111 Београдска област 
Блаце ОО 70262 21 RS229 Топличка област 
Богатић ОО 70289 08 RS213 Мачванска област 
Бојник ОО 70297 23 RS224 Јабланичка област 
Бољевац ОО 70319 15 RS223 Зајечарска област 
Бор ОО 70327 14 RS221 Борска област 
Босилеград ОО 70335 24 RS228 Пчињска област 
Брус ОО 70343 19 RS216 Расинска област 
Бујановац ОО 70351 24 RS228 Пчињска област 
Ваљево – град ОГ 70360 09 RS212 Колубарска област 
Варварин ОО 70378 19 RS216 Расинска област 
Велика Плана ОО 70386 10 RS227 Подунавска област 
Велико Градиште ОО 70394 11 RS222 Браничевска област 
Владимирци ОО 70408 08 RS213 Мачванска област 
Владичин Хан ОО 70416 24 RS228 Пчињска област 
Власотинце ОО 70424 23 RS224 Јабланичка област 
Врање ГО 70432 24 RS228 Пчињска област 
Врањска Бања ГО 71358 24 RS228 Пчињска област 
Врњачка Бања ОО 70459 18 RS217 Рашка област 
Гаџин Хан ОО 70467 20 RS225 Нишавска област 
Голубац ОО 70475 11 RS222 Браничевска област 
Горњи Милановац ОО 70483 17 RS214 Моравичка област 
Деспотовац ОО 70491 13 RS215 Поморавска област 
Димитровград ОО 70505 22 RS226 Пиротска област 
Дољевац ОО 70513 20 RS225 Нишавска област 
Жабари ОО 70521 11 RS222 Браничевска област 
Жагубица ОО 70530 11 RS222 Браничевска област 
Житорађа ОО 70548 21 RS229 Топличка област 
Зајечар –  град ОГ 70556 15 RS223 Зајечарска област 
Ивањица ОО 70564 17 RS214 Моравичка област 
Јагодина –  град ОГ 71048 13 RS215 Поморавска област 
Кладово ОО 70572 14 RS221 Борска област 
Кнић ОО 70599 12 RS218 Шумадијска област 
Књажевац ОО 70602 15 RS223 Зајечарска област 
Косјерић ОО 70629 16 RS211 Златиборска област 
Костолац ГО 71340 11 RS222 Браничевска област 
Коцељева ОО 70637 08 RS213 Мачванска област 



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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СПИСАК ОПШТИНА/ГРАДСКИХ ОПШТИНА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И ВЕЗА СА  НСТЈ 3 
на дан 01.07.2011. године 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ЦЕНТРАЛНА СРБИЈА   (наставак) 

Назив општине Статус 
општине 

Матични     
број 

Шифра 
округа 

Код      
НСТЈ 3 Назив области – НСТЈ 3 

      
Крагујевац – град ОГ 70645 12 RS218 Шумадијска област 
Краљево –  град ОГ 70653 18 RS217 Рашка област 
Крупањ ОО 70661 08 RS213 Мачванска област 
Крушевац – град ОГ 70670 19 RS216 Расинска област 
Куршумлија ОО 70688 21 RS229 Топличка област 
Кучево ОО 70696 11 RS222 Браничевска област 
Лајковац ОО 70700 09 RS212 Колубарска област 
Лапово ОО 71277 12 RS218 Шумадијска област 
Лебане ОО 70718 23 RS224 Јабланичка област 
Лесковац – град ОГ 70726 23 RS224 Јабланичка област 
Лозница – град ОГ 70734 08 RS213 Мачванска област 
Лучани ОО 70742 17 RS214 Моравичка област 
Љиг ОО 70769 09 RS212 Колубарска област 
Љубовија ОО 70777 08 RS213 Мачванска област 
Мајданпек ОО 70785 14 RS221 Борска област 
Мали Зворник ОО 70793 08 RS213 Мачванска област 
Мало Црниће ОО 70807 11 RS222 Браничевска област 
Медвеђа ОО 70815 23 RS224 Јабланичка област 
Мерошина ОО 70823 20 RS225 Нишавска област 
Мионица ОО 70831 09 RS212 Колубарска област 
Неготин ОО 70840 14 RS221 Борска област 
Ниш – Медијана  ГО 71331 20 RS225 Нишавска област 
Ниш – Нишка Бања ГО 71285 20 RS225 Нишавска област 
Ниш – Палилула ГО 71323 20 RS225 Нишавска област 
Ниш – Пантелеј ГО 71307 20 RS225 Нишавска област 
Ниш – Црвени крст ГО 71315 20 RS225 Нишавска област 
Нова Варош ОО 70866 16 RS211 Златиборска област 
Нови Пазар –  град ОГ 70874 18 RS217 Рашка област 
Осечина ОО 70882 09 RS212 Колубарска област 
Параћин ОО 70904 13 RS215 Поморавска област 
Петровац на Млави ОО 70912 11 RS222 Браничевска област 
Пирот ОО 70939 22 RS226 Пиротска област 
Пожаревац ГО 70947 11 RS222 Браничевска област 
Пожега ОО 70955 16 RS211 Златиборска област 
Прешево ОО 70963 24 RS228 Пчињска област 
Прибој ОО 70971 16 RS211 Златиборска област 
Пријепоље ОО 70980 16 RS211 Златиборска област 
Прокупље ОО 70998 21 RS229 Топличка област 
Ражањ ОО 71005 20 RS225 Нишавска област 
Рача ОО 71013 12 RS218 Шумадијска област 
Рашка ОО 71021 18 RS217 Рашка област 
Рековац ОО 71030 13 RS215 Поморавска област 
Свилајнац ОО 71056 13 RS215 Поморавска област 
Сврљиг ОО 71064 20 RS225 Нишавска област 
Сјеница ОО 71072 16 RS211 Златиборска област 
Смедерево – град ОГ 71099 10 RS227 Подунавска област 
Смедеревска Паланка ОО 71102 10 RS227 Подунавска област 
Сокобања ОО 71129 15 RS223 Зајечарска област 
Сурдулица ОО 71137 24 RS228 Пчињска област 
Топола ОО 71153 12 RS218 Шумадијска област 
Трговиште ОО 71161 24 RS228 Пчињска област 
Трстеник ОО 71170 19 RS216 Расинска област 
Тутин ОО 71188 18 RS217 Рашка област 
Ћићевац ОО 71196 19 RS216 Расинска област 
Ћуприја ОО 71200 13 RS215 Поморавска област 
Уб ОО 71218 09 RS212 Колубарска област 
Ужице – град ОГ 71145 16 RS211 Златиборска област 
Црна Трава ОО 71226 23 RS224 Јабланичка област 
Чајетина ОО 71234 16 RS211 Златиборска област 
Чачак – град ОГ 71242 17 RS214 Моравичка област 
Шабац – град ОГ 71269 08 RS213 Мачванска област 



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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СПИСАК ОПШТИНА/ГРАДСКИХ ОПШТИНА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И ВЕЗА СА  НСТЈ 3 
на дан 01.07.2011. године 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА   (наставак) 

Назив општине Статус 
општине 

Матични     
број 

Шифра 
округа 

Код      
НСТЈ 3 Назив области – НСТЈ 3 

      
Ада ОО 80012 03 RS124 Севернобанатска област 
Алибунар ОО 80039 04 RS122 Јужнобанатска област 
Апатин ОО 80047 05 RS121 Западнобачка област 
Бач ОО 80055 06 RS123 Јужнобачка област 
Бачка Паланка ОО 80063 06 RS123 Јужнобачка област 
Бачка Топола ОО 80071 01 RS125 Севернобачка област 
Бачки Петровац ОО 80080 06 RS123 Јужнобачка област 
Бела Црква ОО 80098 04 RS122 Јужнобанатска област 
Беочин ОО 80101 06 RS123 Јужнобачка област 
Бечеј ОО 80110 06 RS123 Јужнобачка област 
Врбас ОО 80462 06 RS123 Јужнобачка област 
Вршац ОО 80128 04 RS122 Јужнобанатска област 
Жабаљ ОО 80136 06 RS123 Јужнобачка област 
Житиште ОО 80144 02 RS126 Средњобанатска област 
Зрењанин – град ОГ 80152 02 RS126 Средњобанатска област 
Инђија ОО 80179 07 RS127 Сремска област 
Ириг ОО 80187 07 RS127 Сремска област 
Кањижа ОО 80195 03 RS124 Севернобанатска област 
Кикинда ОО 80209 03 RS124 Севернобанатска област 
Ковачица ОО 80217 04 RS122 Јужнобанатска област 
Ковин ОО 80225 04 RS122 Јужнобанатска област 
Кула ОО 80233 05 RS121 Западнобачка област 
Мали Иђош ОО 80241 01 RS125 Севернобачка област 
Нова Црња ОО 80250 02 RS126 Средњобанатска област 
Нови Бечеј ОО 80268 02 RS126 Средњобанатска област 
Нови Кнежевац ОО 80276 03 RS124 Севернобанатска област 
Нови Сад ГО 80284 06 RS123 Јужнобачка област 
Опово ОО 80292 04 RS122 Јужнобанатска област 
Оџаци ОО 80306 05 RS121 Западнобачка област 
Панчево –  град ОГ 80314 04 RS122 Јужнобанатска област 
Петроварадин ГО 80519 06 RS123 Јужнобачка област 
Пећинци ОО 80322 07 RS127 Сремска област 
Пландиште ОО 80349 04 RS122 Јужнобанатска област 
Рума ОО 80357 07 RS127 Сремска област 
Сента ОО 80365 03 RS124 Севернобанатска област 
Сечањ ОО 80373 02 RS126 Средњобанатска област 
Сомбор – град ОГ 80381 05 RS121 Западнобачка област 
Србобран ОО 80390 06 RS123 Јужнобачка област 
Сремска Митровица – град ОГ 80403 07 RS127 Сремска област 
Сремски Карловци ОО 80411 06 RS123 Јужнобачка област 
Стара Пазова ОО 80420 07 RS127 Сремска област 
Суботица – град ОГ 80438 01 RS125 Севернобачка област 
Темерин ОО 80446 06 RS123 Јужнобачка област 
Тител ОО 80454 06 RS123 Јужнобачка област 
Чока ОО 80489 03 RS124 Севернобанатска област 
Шид ОО 80497 07 RS127 Сремска област 
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СПИСАК ОПШТИНА/ГРАДСКИХ ОПШТИНА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И ВЕЗА СА  НСТЈ 3 
на дан 01.07.2011. године 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП КОСОВО И МЕТОХИЈА  (наставак) 

Назив општине Статус 
општине 

Матични     
број 

Шифра 
округа 

Код      
НСТЈ 3 Назив области – НСТЈ 3 

      
Витина ОО 90018 29 RS233 Косовско-поморавска област 
Вучитрн ОО 90026 28 RS232 Косовско-митровачка област 
Глоговац ОО 90034 25 RS231 Косовска област 
Гњилане ОО 90042 29 RS233 Косовско-поморавска област 
Гора ОО 90336 27 RS235 Призренска област 
Дечани ОО 90069 26 RS234 Пећка област 
Ђаковица ОО 90085 26 RS234 Пећка област 
Звечан ОО 90352 28 RS232 Косовско-митровачка област 
Зубин Поток ОО 90093 28 RS232 Косовско-митровачка област 
Исток ОО 90107 26 RS234 Пећка област 
Качаник ОО 90115 25 RS231 Косовска област 
Клина ОО 90123 26 RS234 Пећка област 
Косово Поље ОО 90131 25 RS231 Косовска област 
Косовска Каменица ОО 90140 29 RS233 Косовско-поморавска област 
Косовска Митровица ОО 90298 28 RS232 Косовско-митровачка област 
Лепосавић ОО 90158 28 RS232 Косовско-митровачка област 
Липљан ОО 90166 25 RS231 Косовска област 
Ново Брдо ОО 90182 29 RS233 Косовско-поморавска област 
Обилић ОО 90204 25 RS231 Косовска област 
Ораховац ОО 90212 27 RS235 Призренска област 
Пећ ОО 90239 26 RS234 Пећка област 
Подујево ОО 90247 25 RS231 Косовска област 
Призрен ОО 90255 27 RS235 Призренска област 
Приштина – град ОГ 90263 25 RS231 Косовска област 
Србица ОО 90271 28 RS232 Косовско-митровачка област 
Сува Река ОО 90280 27 RS235 Призренска област 
Урошевац ОО 90301 25 RS231 Косовска област 
Штимље ОО 90310 25 RS231 Косовска област 
Штрпце ОО 90328 25 RS231 Косовска област 

 
 
 
 
 
 

Статус општине:  
– ГО – градска општина (припадност граду који у свом саставу имају више општина)  
– ОГ – остали градови (припадност граду који нема поделу на градске општине) 
– ОО – остале општине 

 
НСТЈ 3  – трећи ниво Номенклатуре статистичких територијалних јединица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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Карта територијалне поделе, 2002. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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Карта територијалне поделе, 2011. 
 

Општине у Републици Србији по управним окрузима 
стање 01.07.2011. године 

 

Урађено у Републичком заводу за статистику 
 
Извор: Графичка подлога Републичког геодетског  завода 

Називи општина 
означени бројевима: 

 
1.  Стари град 
2.  Врачар  
3.  Савски венац 
4.  Звездара 
5.  Нови Београд 
6.  Раковица 
7.  Вождовац 
8.  Чукарица 
9.  Петроварадин 
10. Сремски Карловци  



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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Општине у Републици Србији по областима и регионима 
стање 01.07.2011. године 

 

Називи општина 
означени бројевима: 

 
1.  Стари град 
2.  Врачар  
3.  Савски венац 
4.  Звездара 
5.  Нови Београд 
6.  Раковица 
7.  Вождовац 
8.  Чукарица 
9.  Петроварадин 
10. Сремски Карловци  Урађено у Републичком заводу за статистику 

 
Извор: Графичка подлога Републичког геодетског  завода 



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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Градови и општине Републике Србије 
стање 01.07.2011. године 

 
 
 
 

Називи општина 
означени бројевима: 

 
1.  Стари град 
2.  Врачар  
3.  Савски венац 
4.  Звездара 
5.  Нови Београд 
6.  Раковица 
7.  Вождовац 
8.  Чукарица 
9.  Петроварадин 
10. Сремски Карловци  

Урађено у Републичком заводу за статистику 
 
Извор: Графичка подлога Републичког геодетског  завода 



Преглед промена административно-територијалне поделе код општина 2002–2011. 
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Преглед промена административно-територијалне поделе код општина, 2002–2011.  
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